PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 

GABINETE DO PREFEITO 
PELAAUVO 	CIOADE. RESPEITO PELO POVO. 

PROJETO DE LEI N° Z- DE 19 DE JULHO DE 2019 

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito 
Adicional Especial no orçamento vigente no 
valor de R$ 103.000,00 (Cento e três mil reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na 
importância de R$ 103.000,00 (Cento e três mil reais). 
FONTE = 029 R$ 100.000,00 ( Unido ) 
FONTE = 000 R$ 	3.000,00 (Recursos Próprios) 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
04.01.00.08.244.4004.1008 — Aquisição de Bens 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.029 — Equipamento e Material Permanente R$ 100.000,00

[...]

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 
Plenário Jau lc 	'InPs  Balthazar  

Projeto de LEI 042/2019 

Ementa: Projet 	Le  1\ ° Ot2/2019, de autor»z. de Foder Execut!vo, que 

autoriza a abertLf3 de Ceedito Adicional Especial no orçamento vigente, 

no valor Cle IS 103.000,00 (cento e três mil reais), e dá outras 

providência.; 

0 Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, com fuicro no Regimento 

Interno da Casa, bem como da LOMEPF, apresenta :is considerações ao objeto, segundo as razões do 

Relator abaixo dispostas.